
Projekt 
 
z dnia  15 grudnia 2023 r. Sporządziła: 
Magdalena Cebula 
Zatwierdzony przez Anna Owczarek 
Skonsultowano z Kancelarią Prawną 
 

UCHWAŁA NR LXX/.../2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 27 grudnia 2023 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji dotyczącej 
uchwalenia zakazu wykorzystywania Górotworu pod powierzchnią 

Gminy do magazynowania sprężonego CO2 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 7 ust. 1 i w 
związku z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2, art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska 
w Wieruszowie uchwala co następuje: 

§ 1. Petycję w sprawie uchwalenia „zakazu wykorzystywania Górotworu pod 
powierzchnią Gminy dla magazynowania sprężonego CO2 wraz z domieszkami„ 
pozostawia się bez rozpatrzenia z przyczyn określonych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wieruszowie do 
powiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o pozostawieniu jej bez 
rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 322AECA8-78C9-4656-9E8C-7023D486252B. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/.../2023 
Rady Miejskiej w Wieruszowie 
 

Uzasadnienie 

Dnia 25 października 2023 r. do Rady Miejskiej w Wieruszowie wpłynęła 
petycja w sprawie uchwalenia „zakazu wykorzystania Górotworu pod 
powierzchnią Gminy dla magazynowania sprężonego CO2 wraz                       z 
domieszkami".  

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) określa 
wymogi formalne i sposób wnoszenia petycji. Obligatoryjne wymogi formalne 
petycji określają przepisy art. 4 ust. 2 pkt 1-2 w/w ustawy, które stanowią, iż 
petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym 
petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego    z 
tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję;  

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego 
petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję 
jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub 
siedzibę każdego z tych podmiotów.  

Przeprowadzona analiza wymogów formalnych petycji wykazała,iż 
przedmiotowa petycja nie spełnia wymagań określonych w art. 4 ust. 2 pkt 2 
w/w tj. nie wskazuje miejsca zamieszkania, siedziby oraz adresu do 
korespondencji podmiotu wnoszącego petycję. 

 W takiej sytuacji, zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy, petycje pozostawia się bez 
rozpatrzenia, bez konieczności wezwania podmiotu do uzupełnienia braku. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest 
zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 322AECA8-78C9-4656-9E8C-7023D486252B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/.../2023 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 27 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


